



РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2016 г.

г. Ставрополь

№ 14/1

О внесении изменений в  
отдельные постановления  
региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края

Региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Заместитель председателя  
региональной тарифной комиссии  
Ставропольского края



С.Г.Губский

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением региональной  
тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от 11 апреля 2016 г. № 14/1

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края

1. В подпунктах 4.1.2, 4.2.2, 4.3.2 и 4.4.2 приложения к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/1 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения Ставропольского края и приравненных к нему категорий потребителей на 2016 год» цифру «3,3» заменить цифрой «3,33».

2. В приложении к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/2 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Ставропольского края на 2016 год» слова «  $C^{э(м)}_{j,k}$  – j - тый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт·ч или руб./кВт·ч » заменить словами «  $C^{э(м)}_{j,k}$  – j - тый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт·ч или руб./кВт ».

3. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/6 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края на 2016 год» нумерацию пункта «3» заменить на пункт «2».

4. В подпункте 1.2 приложения к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/7 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для сетевой организации ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на 2016 год» слова «(ГМЗ от 670 кВт до 10 МВ)» заменить словами «(потребители (покупатели), присоединенные к электрическим сетям сетевой организации через объекты по производству электрической энергии (мощности) производителя электрической энергии (мощности))».

5. В приложении к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/8 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове), поставляющего электрическую энергию на территории, технологически не связанной с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, по договорам энергоснабжения потребителям города Лермонтова, за исключением

электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год»:

5.1. В наименовании слова «на территории, технологически изолированной территориальной электроэнергетической системы» заменить словами «на территории, технологически не связанной с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами».

5.2. В подпунктах 2.2.1.2, 2.2.2.2, 2.2.3.2, 2.3.1.2 и 2.3.2.2 по тексту слова «ставка на содержание электрических сетей» заменить словами «стоимость услуги по передаче электрической энергии».

6. В подпункте 1.1.2 приложения к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/9 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для сетевой организации общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал), обслуживающего преимущественно одного потребителя, на 2016 год»:

цифры «1 029,72216» заменить цифрами 1 029 722,16;

цифры «1 082,49177» заменить цифрами 1 082 491,77;

цифры «0,03989» заменить цифрами «39,89»;

цифры «0,11145» заменить цифрами «111,45».

7. В графах 5 и 8 таблицы приложения 1 к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 66/10 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций Ставропольского края на 2016 год» слова «до 150 кВт» заменить словами «свыше 15 до 150 кВт включительно».

---